
 
  

2012 

Sídlo:  Husova 103                             
Kancelář: Husova 2                              
675 31 Jemnice                                     
Ičo: 26943573 

Výroční zpráva 



 
 

 

 



 
 

 

Výroční zpráva za rok 2012 
 

 

Informace o MAS Jemnicko, o.p.s. 

 

Název:  Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. 

Sídlo:  Husova 103, 675 31 Jemnice 

Kancelář: Husova 2, 675 31 Jemnice 

IČO:  26943573 

 

Běţný účet: 1473232359/0800 

Telefon: 602779923 

E-mail: masjemnicko@jemnice.cz 

Web:  www.jemnicko.cz 

 

 

 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. vznikla dne 27. října 2004 zapsáním do rejstříku obecně 

prospěšných společností. Je to nezisková organizace, která má zájem na rozvoji venkova 

regionu MAS.  

 

 

Členské obce MAS: 

 

Bačkovice, Báňovice, Budíškovice, Budkov, Dešná, Chotěbudice, Jemnice, Jiratice, Kdousov, 

Korolupy, Kostníky, Lhotice, Lomy, Lovčovice, Lubnice, Menhartice, Mladoňovice, 

Oponěšice, Oslnovice, Pálovice, Písečné, Police, Rácovice, Radotice, Slavíkovice, Slavonice, 

Štěpkov, Třebelovice, Třebětice, Uherčice, Vratěnín, Vysočany.  

 

 
 

 

1 

 

mailto:masjemnicko@jemnice.cz
http://www.jemnicko.cz/


 
 

 

 

 

  



 
 

 

1. Zakladatelé, orgány a pracovníci společnosti 

 

(řazení jednotlivých orgánů a zástupců je dle zápisu u Rejstříkového soudu; stav 

k 31.12.2012) 

 

 

A – Zakladatelé 

 

Jemnický mikroregion    Boţena Gliganičová 

Město Jemnice     Zdeněk Kounek 

Obec Budkov     Základní škola Lubnice 

Obec Kdousov     SWN Moravia, s.r.o. 

Obec Police     Zemspol Dešná, s.r.o. 

Obec Třebětice     ZEOBS, spol. s r.o. 

Obec Vratěnín     Zemědělské druţstvo Budkov 

Ing. Alois Adam     ZD Police, druţstvo 

František Bláha     Zemědělské druţstvo Třebelovice 

 

B - Partneři MAS 

 

Jan Bastl      OnLine Jemnice, druţstvo 

Slavonická renesanční společnost, o.s.  Miroslav Vrbka 

Jezdecký klub Apanači, o.s.   TJ Sokol Slavonice 

Ing. arch. Petr Vítek – Architekt   Město Slavonice 

Myslivecké sdruţení Mladoňovice   Obec Písečné 

„Agentura Free Time Jemnice, o.s.“   Moravský rybářský svaz MO 

 

C - Orgány společnosti 

 

- Správní rada: 

 Ing. Miloslav Nevěčný 

 Josef Blaţek 

 Jan Chloupek 

 Boţena Gliganičová 

 Martin Kincl 

 Ing. Lenka Kolářová 

 

- Dozorčí rada 

 Karel Janoušek 

 Jiřina Bláhová 

 Vlasta Karásková 

 

 

 

 

2 



 
 

 

-  Výběrová komise 

 Bc. Zdeněk Hopian  

 Jan Bastl 

 Mgr. Milan Havlíček  

 Ing. Jan Koutný 

 Jana Krejčí 

 Ing. Jaroslav Nekula 

 Olga Ţampová 

 

 

 

C-  Pracovníci/ Zaměstnanci MAS 

 

Ředitel (manager SPL)  Ing. Milan Svoboda (2006- prosinec 2012) 

  

Administrativa   Ing. Lenka Gliganičová (2008-červen 2012) 

 Jana Karásková (listopad 2012 – současnost) 

 

 

 

2. Zpráva o hospodaření a činnosti 
 
 

V roce 2012 byla pro MAS Jemnicko, o.p.s. přidělena dotace v celkové výši 4.487.606,- Kč.  

Tato částka byla rozdělena na 3.590.085,- Kč na projekty konečných ţadatelů v rámci jedné 

výzvy a 897.521,- tj. 20 %, na provoz MAS (mzdy, zákonné odvody, nájemné za kancelář, 

provozní energie, provozní nákupy spotřebního materiálu, zajištění školicích akcí, cestovní 

náklady, vedení účetnictví, poplatky, pojištění). 

 

Stávající  úvěr je ve výši 100.000,-. MAS platí úroky dle znění úvěrové smlouvy.  V roce 

2012 se podařilo splatit 100.000,- Kč.  

 

Členské příspěvky ve stanovené výši 10 Kč na 1 obyvatele a rok byly obdrţeny  v celkové 

výši 124.410,- Kč. 

 

Finanční dary pro MAS v roce 2012 činily celkem 70.476,- Kč. 

 
 

 
 
 
 

 

3 



 
 

 

Hospodaření společnosti v roce 2012 
 

Rozvaha 
Aktiva ( v Kč) k 1.1.2012 k 31.12.2012 

Aktiva celkem  496.361,04 650.401,65 

Pokladna 1.518,00 3.452,00 

Ceniny 1.522,00 4.234,00 

Bankovní účet 493.321,04 641.990,65 

Pohledávky za zaměstnance 0 725,00 

 

Pasiva (v Kč) k 1.1.2012 k 31.12.2012 

Pasiva celkem 496.361,04 650.401,65 

Krátkodobé bankovní úvěry 99.990,00 0 

Dodavatelé 1.320,00 360,00 

Ostatní závazky 850,00 614,00 

Zaměstnanci 40.583,00 33.771,00 

Závazky k institucím SP a ZP 20.919,00 16.252,00 

Ostatní přímé daně 5.768,00 3.083,00 

Jiné závazky 51.882,00 370.288,00 

Neuhrazená ztráta  min. let -663.110,45 0 

Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení 

0 275.049,04 

Výsledek hospodaření  938.159,49 -49.015,39 

 

 
 

Výkaz zisků a ztrát 

 
  

Náklady (v Kč) k 31.12.2012 

Náklady celkem 1.415.409,90 

Spotřeba materiálu 10.117,00 

Spotřeba energie 7.375,00 

Prodané zboží 690,00 

Cestovné 68.068,00 

Náklady na reprezen. 976,00 

Ostatní služby 616.585,00 

Mzdové náklady 500.551,00 

Zákonné soc. pojištění 177.267,00 

Zákonné soc. náklady 12.246,00 

Daně a poplatky  4.075,00 

Úroky 1.082,90 

Ostatní náklady 16.377,00 

Výnosy (v Kč) k 31.12.2012 

Výnosy celkem 1.366.394,51 

Tržby 20.000,00 

Smluvní pokuty a úroky 
z prodlení 

30.688,00 

Ostatní provozní výnosy 1.070.343,00 

Úroky 477,51 

Přijaté příspěvky obcí 124.410,00 

Ostatní výnosy 120.476,00 

Výsledek hospodaření -49.015,39 

 

4 



 
 

 

3. Aktivity MAS Jemnicko, o.p.s. 

 
 

MAS  Jemnicko , o.p.s., v roce 2012 vyvěsila jednu výzvu, a to Výzvu č. 9, s příjmem 

Ţádostí o dotaci od 10. do 11. ledna 2012. 

 

9. Výzva (15. kolo PRV):    

 

Vyhlášeny byly všechny Fiche Opatření, s výjimkou Fiche č. 2 Lesy jsou krásné a Fiche č. 8 

Vzdělávání: 

1 - Konkurenceschopné zemědělství jako stabilizační prvek ţivota na venkově (I.1.1.1) 

3 - Nové podmínky a příleţitosti (III.1.1) 

4 - Cestovní ruch-šetrná turistika-nové příleţitosti (III.1.3) 

5 - Krásnější vesnice (III.2.1.1.) 

6 - Zlepšení zázemí pro ţivot na venkově (III.2.1.2) 

7 - Kulturní dědictví (III.2.2.) 

 

Bylo podáno celkem 9 projektových ţádostí; veškeré podané projekty prošly administrativní 

kontrolou a kontrolou přijatelnosti na MAS. Vybráno bylo 7 projektů, ty byly zaregistrovány 

na RO SZIF.  

 

Seznam projektů MAS Jemnicko, o.p.s. přijatých v roce 2012. 
 

Výzva Žadatel Název projektu Dotace 

IX/1 Obec Mladoňovice 
Modernizace víceúčelového 

objektu č.p. 58 v Mladoňovicích 
  366 648 

IX /2 Obec Lomy 
Rekonstrukce kaple sv. Jana a 

Pavla v Lomech 
  398 817 

IX /3 
Sbor dobrovolných hasičů 
Jemnice 

Technické zázemí – stany, stoly, 

lavice, výpočetní a prezentační 

technika 
  174 600 

IX /4 Obec Báňovice Víceúčelové hřiště Báňovice   334 010 

IX /5 Město Jemnice Dětské hřiště   480 000 

IX /6 Město Jemnice 
Úprava veřejných prostranství 

v obci Panenská a pořízení 

techniky na údržbu zeleně 
  153 000 

IX /7 Antonín Tříletý 
Stavební úpravy a přístavba stáje 

pro výkrm skotu 
  753 690 

IX /8 Zdeněk Bauer 
Pořízení secí kombinace na 

snížení eroze půdy 
  480 000 

IX /9 Ing. Arch. Petr Vítek 
2. ETAPA OBNOVY OBJEKTU 

KLÁŠTERA VE VRATĚNÍNĚ 
1 458 958 

  Celkem za 9. Výzvu  4 599 723 

Pozn. Šedou barvou označeny nevybrané projekty.  

 

5 



 
 

 

Na MAS Jemnicko, o.p.s. při činnosti v osách IV.1.1. a IV.1.2. nedošlo v uplynulém období 

k jakýmkoliv problémům souvisejícím s vyhlašováním výzev, odvolání ţadatelů a kontrole 

projektů. 

*   *   * 
 

Sekretariát MAS se přímo podílel na zpracování a analýze pro Střednědobé hodnocení 

(Evaluace) a započal připravovat analytická data a výchozí strategické skutečnosti pro 

aktualizaci SPL dle této aktuální a kvalifikované, facilitací koncipované metody evaluace. 

Hodnocení MAS bylo provedeno veřejnou prezentací na odboru PRV MZe v Praze, dne 

2.srpna 2012. MAS byla hodnocena úspěšně a byla klasifikačně umístěna do kategorie B, tedy 

druhé nejlepší z celkem čtyř kategorií A,B,C a D. 

MAS Jemnicko, o.p.s. se výrazně podílela, popř. byla činná pořadatelsky na veřejných 

prezentačních akcích v období leden aţ březen 2012. Jednalo se o akce: Sdruţení občanů a 

všech organizací v obci Police 21. ledna 2012; Multikulturní setkání k zimním tradicím ve 

Slavonicích 2. února 2012 a Dětský karneval Z pohádky do pohádky v Polici 19. února.  

     

   Slavonice      Police 

Ředitel MAS, Ing. Milan Svoboda se aktivně zapojil do jednání Valné hromady Národní sítě 

MAS ČR, ve dnech 13. a 14. března, kde se jednalo zejména o koncepčních otázkách činnosti 

jednotlivých MAS v období 2012-2013, a pak o předpokladech a námětech, včetně 

legislativy, pro období 2014-2020. 

Další významnou akcí byla prezentace MAS Jemnicko, o.p.s., v rámci výstavy Infotour a 

cyklistika v Hradci Králové ve dnech 16. - 17. března. MAS se prezentovala na stánku, který 

připravila společně s dalšími MAS z Kraje Vysočina, a to MAS Mikroregionu Telčsko, o.s. , 

MAS Královská stezka, o.p.s., MAS Podhůří Ţelezných hor, o.p.s., spojených s prezentací 

materiálů MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 

        
                                                                        Infotour v Hradci Králové 

 

6 



 
 

 

MAS se aktivně zapojila do pracovních a administrativních procesů v souvislosti vytvářením 

právní subjektivity a zaloţením Krajského sdruţení MAS Kraje Vysočina pod Národní sítí 

MAS ČR. V této souvislosti byl připraven dvoudenní seminář, kterého se aktivně účastnili 

zástupci jednotlivých MAS etablovaných v Kraji Vysočina. MAS Jemnicko, o.p.s., tak 

zajistila, připravila a organizovala významnou dvoudenní akci 14. a 15. května 2012.  

 

     
Akce MAS na územní Jemnicka (Slavonice, Kdousov) 

 

MAS Jemnicko se podílela na mezinárodní cyklistické štafetě Klimatour  2012, v červnu 

2012, které základní myšlenky a motivy vycházejí z programu MA-G 21 Spolupráce mezi 

Krajem Vysočina a Dolním Rakouskem. Za tuto aktivní činnost obdrţela MAS děkovný list 

samotného hejtmana Kraje Vysočina, MUDr. Jiřího Běhounka. 

 

MAS se aktivně zúčastnila stěţejní výstavní akce venkovského prostoru, a to výstavy Země 

Ţivitelka 2012 v Českých Budějovicích. Pro tuto akci byla provedena aktualizace a dotisk 

základního propagačního materiálu MAS. 

 

MAS se aktivně účastnila ve sledovaném období cestou ředitele MAS dvou zasedání Krajské 

sítě pro zemědělství a venkov, se základním parametrem prohloubit a zlepšit spolupráci 

subjektů rozvoje venkovského prostoru. Při této příleţitosti Ing. Milan Svoboda vystoupil 

s prezentací metody LEADER a s referátem informovanosti administrativních postupů 

dotačních titulů. 

Ředitel MAS, Ing. Milan Svoboda se zúčastnil aktivně jednání na semináři Drobné sakrální 

stavby na Třeboňsku a jejich revitalizace; v diskusi podal informace o obnově sakrálních 

staveb v zájmovém území MAS Jemnicko, o.p.s. Zásadním přínosem akce bylo kuloární 

jednání s Ing. Jaromírem Vávrou, CSc., tvůrcem zájmové strategie mikroregionu Dačicko, ve 

věci vzniku, konsolidace a aktuálního stavu koherentních MAS v sousedství území MAS 

Jemnicko, o.p.s. 

Dále se ředitel MAS zúčastnil závěrečné konference projektu Kraje Vysočina dne 21.11.2012, 

s příhraniční spoluprací sousedícího kraje, Dolního Rakouska, MA-G 21. Projekt byl 

neobyčejně úspěšný, v rámci několika setkání byla prezentována MAS Jemnicko, o.p.s., 

včetně jazykové mutace propagačních a informačních materiálů a prezentací. 

 

MAS Jemnicko, o.p.s. se zúčastnila Krajské konference „Setkání Mikroregionů a Místních 

akčních skupin Kraje Vysočina“. Rovněţ zde se jednalo o rozbor administrativy a projektů 

akce MAG21, dále pak zde ředitel MAS prezentoval metodu Leader v aplikaci na místní 

podmínky působnosti MAS Jemnicko, o.p.s. 

 

7 



 
 

 

Ředitel MAS se účastnil Národní konference Venkov 2012 v Nových Hradech, v termínu 1.-

3.října 2012. Z řady pěti tematicky zaměřených workshopů se účastnil aktivně oblasti 

Podnikání na venkově, podpora drobných a začínajících podnikatelů, prodej ze dvora, 

regionální produkce, věda a výzkum, aplikovaný výzkum. 

 

MAS se dále zapojila do pracovních a administrativních procesů v souvislosti vytvořením 

právní subjektivity Krajského sdruţení MAS Kraje Vysočina pod Národní sítí MAS ČR.  

 

Projekty spolupráce 

 

Projekt spolupráce IV.2.1. Regionem renesance nejen po stopách historie (venkovské 

expozice) ve spolupráci MAS Jemnicko, o.p.s., MAS Třešťsko, o.p.s. a MAS Mikroregionu 

Telčsko, o.s., byl v průběhu roku 2011 v aktivní fázi, v roce 2012 byly úspěšně otevřeny 

všechny expozice. Poslední oficiální otevření místní expozice bylo k 29.9.2012. Byla podána 

ţádost o proplacení a dotace MAS byla vyplacena. V celém regionu bylo otevřeno 9 

venkovských expozit. 

Dešná – místní část Hluboká – Ţivot u ţelezné opony – Expozice přibliţuje ţivot 

v pohraničním pásmu tak, jak jej zaţíval běţný člověk – od ostnatého drátu, přes propagandu 

ve školách a na schůzích, aţ po hesla na nástěnkách. 

Vratěnín – Poštovní stanice - Tematické zaměření výstavy se týká historie poštovního 

spojení mezi Prahou a Vídní, samotné historie a významu poštovní stanice ve Vratěníně. 

Výstava připomíná, ţe v minulosti vedla hlavní poštovní a i kupecká cesta z Prahy na Vídeň 

do doby, neţ císařovna Marie Terezie v roce 1750 nechala vybudovat novou císařskou silnici 

přes Jihlavu a Znojmo. 

Mladoňovice – Expozice Petra Mladoňě – průvodce Jana Husa – expozice je zaměřena na 

historii obce, připomenut je i slavný rodák Petr z Mladoňovic. Vystaveny jsou archeologické 

nálezy z okolí obce, fotografie, broţury, knihy a korouhve. 

 

                    
        Život u železné opony                                          Poštovní stanice                       Expozice Petra Mladoně – průvodce Jana Husa 

  

 

Projekt spolupráce IV.2.1. Za sochami v krajině regionem Renesance – projekt byl podán 

v březnu tohoto roku. V srpnu byl projekt ze strany SZIFu podpořen. Hlavní myšlenkou 

tohoto projektu je nabídnout výletní cíle především pro cykloturisty. V rámci projektu 

vzniknou sochy z různých materiálů, které vytvoří umělci na základě komunitních 

projednávání s občany jednotlivých obcí. Projekt bude ukončen v listopadu roku 2013.  

 

 

 

 

8 



 
 

 

4.  Zrealizované projekty za rok 2012 

 

MĚSTO JEMNICE – Úprava veřejných prostranství v obci Panenská a pořízení 

techniky na údržbu zeleně 

 

Popis projektu: 

Realizací projektu došlo k úpravě veřejných prostranství včetně instalovaného posezení a 

autobusové čekárny.  Zároveň byla pořízena technika na údrţbu zeleně v obci – pořízení 

zahradního traktoru, který je vyuţíván na sečení velkých ploch v obci; přípojný vozík – slouţí 

k odvozu rostlinného a jiného materiálu; křovinořez. Čekárna nahradila starý přístřešek tak, 

aby zapadla do jiţ částečně upraveného okolí kulturního domu. Součástí nové čekárny je 

prosklená vitrína, která slouţí pro zveřejňování jízdních řádů a informací obce. Okolí čekárny 

je dotvořeno vhodnou výsadbou. Posezení se nachází u spodní hasičské nádrţe. V prostoru 

hasičské nádrţe byla odstraněna stará lavička s dlaţbou a na její místo bylo instalováno nové 

jednoduché posezení – lavička s opěradlem – 2ks, stůl, odpadkový koš a stojan na kola. Vše je 

provedeno v kombinaci dřeva a betonu.  
         

          
 

 

Obec Mladoňovice – Modernizace víceúčelového objektu č.p. 58 v Mladoňovicích 

 

Popis projektu: 

Víceúčelový objekt je rozlehlá budova, patřící obci. V budově se nachází obecní úřad, obecní 

knihovna, čekárna veřejné hromadné dopravy, společenská shromaţďovací místnost v přízemí 

a další prostory správního sektoru včetně sportovního zázemí (tělocvična). Jedná se o obecní 

budovu, všestranně uţívanou při veškerých společenských, sportovních a kulturních 

aktivitách v obci, všemi kategoriemi obyvatelstva i návštěvníků a účastníků těchto aktivit. 

Účelem projektu je modernizovat stávající velmi nevyhovující okenní výplně v prvním 

podlaţí (přízemí) objektu a výměna celkem tří vstupních dveří. Současný stav lze označit za 

nevyhovující, aţ havarijní. Jedná se o stávající původní dřevěná okna, dále pak o celkem troje 

vstupní dveře. 

 

 

9 

 

Podaná žádost:  

11.01.2012 

Realizace projektu: 

 01.05.2012 – 31.10.2012 

 

Financování projektu: 

Výše dotace: 153 000 Kč 

Spoluúčast ţadatele: 91 800 Kč 

Celkové náklady projektu: 244 800              
 

Podaná žádost:  

10.01.2012 

Realizace projektu:  

01.08.2012 – 01.10.2012 

 

Financování projektu:  

Výše dotace: 366 648 Kč 

Spoluúčast ţadatele: 216 790 Kč 

Celkové náklady projektu: 583 438 Kč 

 



 
 

 

 

Obec Báňovice – Víceúčelové hřiště 

 

Popis projektu: 

Projekt je zaměřen na vytvoření moderního a bezpečného zázemí pro hry a sportování všech 

věkových kategorií. Primárně bude sportovní plocha slouţit k venkovním hrám dětí z 

Mateřské školy Báňovice, která s plochou sousedí. Zbudovaná plocha bude vyuţívána nejen 

ke sportu, či sportovním turnajům (velikonoční, posvícenský) ale i k různým dalším akcím 

spojeným s vyţitím obyvatel obce. (květnové sváteční dny, dětský den, doţínky, obecní 

grilování spojené se sportovním turnajem, atp.). 
 

 

 
 

 

 

Zdeněk Bauer -  Pořízení secí kombinace na snížení eroze půdy 

 

Popis projektu: 

Projekt je zaměřen na pořízení secí kombinace. Secí kombinace má pracovní záběr 3 metry.  

Kombinace se skládá z rotačních brán a kloubového hřídele se spojkou.  Nedílnou součástí 

kombinace bude secí stroj s pneumatickým výsevním ústrojím s moţností sedí od 1.8 kg/ha 

osiva a velikostí zásobníku minimálně 1100l. Botky diskové s moţností setí do mulče, 

centrální nastavení přítlaku, rozteč botek je přibliţně 125 milimetrů.  
 

 

                                   
 

 

 

 

 

 

 
Podaná žádost:  

11.01.2012 

Realizace projektu:  

01.07.2012 – 15.09.2012 

 

Financování projektu:  

Výše dotace: 334 010 Kč 

Spoluúčast ţadatele: 282 624 Kč 

Celkové náklady projektu: 616 634 Kč 
 

Podaná žádost:  

11.01.2012 

Realizace projektu:  

30.11.2012 – 15.02.2013 

 

Financování projektu:  

Výše dotace: 480 000 Kč 

Spoluúčast ţadatele: 480 000 Kč 

Celkové náklady projektu: 960 000 Kč 
 

 

10 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIRÁŽ: 

 

Výroční zpráva 2012 

Vydána v souladu s ustanovením Zákona č. 231/2010 Sb., O obecně prospěšných 

společnostech, ve znění pozdějších předpisů a Pravidly PRV 

Provedl: Sekretariát MAS (Ing. Lenka Gliganičová, Jana Karásková) 

  



 
 

 

 

 

 


